
Tisková zpráva 

Dne: 25. březen 201 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského, Muzeum jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně  

 

 

Přednáška 

Tři tvá ře rumunských hor 

 
 

Tři tvá ře Rumunských hor je název p řednášky, která se uskute ční v 

rámci otev ření výstavy „Karpatské d ědictví“. P řednáška je p řipravena na 

čtvrtek 3. dubna 2014 od 17 hodin. Krásy fauny a fló ry rumunských hor 

představí RNDr. Dušan Trávní ček, zoolog z Muzea jihovýchodní Moravy 

ve Zlín ě. 

______________________________________________________________ 
 

Když se řekne Rumunsko, vybaví se lidem pověst o Drákulovi, země ležící 

z části na Balkánském poloostrově, stát oddělující země mluvícími 

románskými jazyky od těch, kde se mluví jazyky slovanskými. Cestovatelé si 

vybaví nádherné krasovité oblasti, holé pláně a hory, kde není tolik turistů. To 

vše může představovat Rumunsko, kde 90% obyvatel jsou Rumuni, mluví se 

románským jazykem a hlavním městem je Bukurešť. 
 

Pracovníci Muzea regionu Valašsko si ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní 

Moravy ve Zlíně připravili na duben zajímavou přednášku o rumunských 

horách. 

„Snad žádná evropská země se nemůže pochlubit takovým množstvím 

přírodních krás jako Rumunsko. Na přednášce budou představeny tři různé 

horské oblasti země. Nejdříve zavítáme do vápencového pohoří Trascau 



s jeho soutěskami, rozlehlými komplexy listnatých lesů a jedinečnou 

venkovskou architekturou. Následovat budou velehory Retezat. Zde vedle 

jezer s křišťálově čistou vodou budeme obdivovat krásy horské květeny. 

Nakonec se vydáme do Banátu. Tady na nás už dýchne závan Středomoří, 

spatříme růžkaté zmije a navštívíme české vesnice, které tu vznikly v polovině 

19. století“, představuje přednášku kurátor-zoolog Karel Pavelka z Muzea 

regionu Valašsko. 

Všichni milovníci přírody, dobrodruzi, turisti, přírodovědci jsou na přednášku 

srdečně zváni.  

______________________________________________________________ 

Kontaktní osoba:  RNDr. Karel Pavelka, kurátor-zoolog, tel.: 571 611 675, 737 129 019;  

e-mail: karel.pavelka@centrum.cz, www.muzeumvalassko.cz,   info@muzeumvalassko.cz 

 

Foto 1:  Momentka z Retezatu – foto Dušan Trávníček 

 

 

 



Foto 2: Lidová architektura v pohoří Trascau – foto Dušan Trávníček 

 

 

 

 

 

 



Foto 3: Zmije růžkatá (Vipera ammodytes) – foto Dušan Trávníček 

 

 

 

 


